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KSIĄŻKI

 

Carrisi Donato
Edukacja motyli
Warszawa: Wydawnictwo Albatros 2025, 461 s.

Serena,  mieszkająca  w  Mediolanie  brokerka  nazywana  w  środowisku  finansistów  „blond  rekinem”,  odniosła  zawodowy
sukces  i  przez  lata  wiodła  luksusowe życie  bez  zobowiązań,  dopóki  nie  zaszła  w ciążę  z  przypadkowym partnerem.
Okoliczności  zmusiły  ją  do  urodzenia  niechcianego  dziecka,  ale  Serena  nie  zamierzała  rezygnować  z  niezależności.
Wychowywała  córkę,  zapewniając  jej  najlepsze  możliwe  warunki  i  unikając  zbędnego  zaangażowania  emocjonalnego.
Sześciolatkę wysłała na obóz narciarski do Szwajcarii. Po pożarze w schronisku, w którym zakwaterowano dziewczynki, ślad
po jej dziecku zaginął. Choć wszystko wskazuje na to, że córka Sereny nie żyje, ją samą zaczynają dręczyć niepokojące
koszmary, a gdy po roku pojawiają się poszlaki wskazujące, że prawda jest o wiele bardziej skomplikowana, kobieta wraca na
miejsce tragicznych wydarzeń i rozpoczyna prywatne śledztwo. Zagłębiając się w lokalne tajemnice odkrywa coraz bardziej
przerażające fakty…

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/edukacja-motyli/

 

Dixon Helen
Zbrodnia i rubin
Kraków: Mando 2025, 315 s.

Kitty Underhay musi niespodziewanie przejąć stery rodzinnego hotelu w południowej Anglii. Dziewczyna jest przekonana, że
dni  spędzone  w  tętniącym  życiem  nadmorskim  kurorcie  będą  wypełnione  przygotowaniami  do  balu  maskowego  i
oczekiwaniem na przyjazd piosenkarki jazzowej z Chicago. Kiedy jednak ktoś zaczyna się włamywać do hotelowych pokoi, a
w mieście roznoszą się plotki o skradzionym rubinie, Kitty znajduje się w samym środku niebezpiecznych wydarzeń. Hotel
rozbrzmiewający jazzem i sala spowita dymem cygar stają się sceną dla zbrodni, której echa sięgają głęboko w przeszłość. Z
pomocą kapitana Matthew Bryanta, nowego ochroniarza, Kitty musi ocalić nie tylko reputację hotelu, ale i życie swoich gości.
Czy w jednym z pokoi czai się morderca? I co łączy tajemniczy klejnot z zagadkową przeszłością dziewczyny? Zbrodnia i
rubin otwiera pełną klasy i  napięcia serię kryminalną, której akcja rozgrywa się w latach 30. XX wieku w eleganckich
wnętrzach hoteli, zamków i sal balowych.

Źródło: https://www.empik.com/zbrodnia-i-rubin-helena-dixon,p1629251369,ksiazka-p

 

Drabczyk Mirosław
Szopka ruchoma
Wrocław: Ośrodek Kultury i Sztuki 2025, 192 s.

Szopka ruchoma Mirosława Drabczyka to zbiór opowieści polskiego emigranta, który drugą ojczyznę znalazł w Irlandii. Ufam,
że ich narratora polubicie od razu. Nie ma tu nudy i zbędnego sentymentalizmu. Jest za to prawdziwe życie – takie, jakie
znamy, i takie, jakiego nie znamy. Ale jest jeszcze coś. Zastanawiające współbieżności czasów – teraźniejszego i przeszłego.
To z nich autor błyskotliwie wyłuskuje to, co uniwersalne i zarazem metafizyczne. Przeczytajcie koniecznie!

Źródło: https://sklep.okis.pl/produkt/szopka-ruchoma-miroslaw-drabczyk-2025/

 

Dutka Wojciech
Wojna polska
Warszawa: Lira Wydawnictwo 2025, 456 s.
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Rok 1670. Szlachcic i najemnik Michał Hieronim Dantyszek zaczyna żałować, że kiedykolwiek dla Rzeczypospolitej walczył i
zabijał… Epicka opowieść o skazanej na niepamięć wojnie domowej. Czy można opowiedzieć historię Rzeczypospolitej w
wieku XVII inaczej, niż wtłoczył ją do głów i serc Polek i Polaków Henryk Sienkiewicz? Można. Bohater najnowszej powieści
Wojciecha Dutki, szlachcic Michał Hieronim Dantyszek, to polski arianin, świetnie wykształcony w elitarnej szkole w Rakowie.
Zostaje najemnikiem, walczy we Francji oraz w angielskiej wojnie domowej. Za granicą poznaje trzy osoby, z którymi bez
reszty złączy się jego żywot: siedzącego w więzieniu pod zarzutem szpiegostwa Jana Kazimierza Wazę, arystokratkę Marię
Ludwikę Gonzagę i polskiego magnata Jerzego Sebastiana Lubomirskiego. Dantyszek, zaplątawszy się w romans z francuską
księżniczką,  wraca po wielu  latach do Polski  jako człowiek Wazów do specjalnych poruczeń.  Gdy polska szlachta  po
doświadczeniu niszczycielskiego najazdu szwedzkiego zwraca się przeciw innowiercom, Dantyszek zostaje postawiony przed
wyborem – albo zostanie w kraju jako katolik, albo uda się na wygnanie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5177096/wojna-polska

 

Dziedzic Marcin
Fotografowie z północno-zachodniego Śląska do 1945 r.
Wrocław: Atut 2026, 332 s.

Książka  zawiera  biogramy  fotografów  działających  na  terenie  powiatów  lubińskiego,  polkowickiego,  głogowskiego,
żagańskiego, nowosolskiego. Pominięto mistrzów obiektywu z Zielonej Góry, którzy już zostali opisani. Podstawą źródłową
pracy są ogłoszenia prasowe. Z badanego terenu zachowały się roczniki gazet z Głogowa, Lubina, Szprotawy, Żagania. Z
innych miejscowości brakuje bardzo często prasy z XIX w. W gronie tym znaleźli się m.in. Arthur Andreas, Paul Deter, Gustav
Meusel, Alfred Pautsch, Ernst Sauermann, Heinrich Schneider, Max Thiel czy Carl Weiss.

Źródło: https://www.atutoficyna.pl/home?func=productPage&wid=45&pid=2888&cid=55&prid

 

Fronia Rafał
Drogość
Jelenia Góra: Wydawnictwo Turystyczne PLAN 2025, 408 s.

„Człowiek zabije drugiego człowieka”… tak właśnie zaczynam swój pierwszy kryminał. Wyrusz pieszo wraz z próbującym
przetrwać w gąszczu własnej głowy Tomkiem, z Jeleniej Góry nad polskie morze, z Agatą rzuć się kajtem na pełnię bałtyckich
fal i z nimi na Bornholm, który nie zawsze… da się osiągnąć. Z Marczewskim, który musi poskładać swe życie poprowadź
śledztwo, oraz z Miśkiem… który jest wielką zagadką, spróbuj dorwać drania, który to zrobił… Ale kto, co i dlaczego? O tym
na stronach „Drogości”, w treści mego kryminału, gdzie zmierzyłem się z życiem. Z bólem po stracie sensu istnienia, z utratą
miłości i próbą odpowiedzi na pytanie:
– Czy można bez niej, dalej żyć?
W „Drogości”  pojawia  się  niespodziewaność  tego,  co  może się  nam przytrafić.  Niesamowite  bywają  losy  i  ścieżki  naszego
życia. Miłość jest w powieści wielką siłą i potężną bronią, właściwie wszystkim – a dla wszystkiego, można nawet popełnić
zbrodnię. A ja dopiero teraz, po skończeniu długiej, pisarskiej pracy zdałem sobie sprawę, że myliłem się w trakcie tworzenia
i to właśnie o Nią szło, a wszystko inne, to jak powiedział zimą pod K2 Denis Urubko – to tylko głupstwo…
Był w tym powiedzeniu, wielki sens. Bo tak naprawdę, liczy się właśnie i tylko to.
Jestem w swej „zadufaności” przekonany, iż „Drogość” Was zaskoczy. Ale również liczę na to, że Wami wstrząśnie i sprawi,
że zapragniecie bardziej.

Źródło: https://adrem.jgora.pl/ksiegarnia-karkonoska/drogosc/

 

Galbraith Robert
Naznaczony
Poznań; Wrocław: Wydawnictwo Dolnośląskie 2025, 943 s.

Ósma już  powieść  tej  autorki  [J.K.Rowling]  wydawana  pod  pseudonimem Robert  Galbraith  zaczyna  się  od  spotkania
detektywa Cormorana Strike’a z Decimą Mullins. Pochodząca z bogatej rodziny kobieta jest przekonana, że jej zaginiony
przed kilkoma miesiącami narzeczony to ofiara morderstwa, do którego doszło w tym samym czasie w jubilerskim skarbcu.
Policja ma na ten temat inne zdanie, jednak Strike decyduje się przyjrzeć sprawie bliżej - częściowo z zawodowej ciekawości,
częściowo wiedziony nadzieją, że wspólne śledztwo zbliży go do jego wspólniczki Robin Ellacott. Sytuację komplikuje fakt, że
sklep jubilerski znajduje się tuż obok siedziby loży masońskiej i  specjalizuje się w srebrnych wyrobach masońskich; to
otwiera przed detektywami zupełnie nowe tropy.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5177096/wojna-polska
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Źródło: https://portalkryminalny.pl/aktualnosci/recenzje/naznaczony-robert-galbraith3

 

Gąsienica-Zawadzka Maria
Ostatni smrek
Kraków: Wydawnictwo Otwarte 2026, 528 s.

Płomienie wdzierają się do domów niewinnych ludzi, pozostawiając po sobie zgliszcza. Raporty biegłych wskazują tę samą
przyczynę pożarów: nieszczęśliwy wypadek. Jagna Biernacka, dziennikarka „Tygodnika Podhalańskiego”, odkrywa, że prawda
jest znacznie bardziej mroczna. W hermetycznej społeczności panuje zmowa milczenia, a ten, kto zadaje zbyt wiele pytań,
przestaje być w niej mile widziany. Gdy w kolejnym pożarze ginie małżeństwo, Jagna dostrzega powiązania, jakie ktoś za
wszelką cenę stara się ukryć. Każde kolejne odkrycie rodzi nowe pytania... Jak daleko posunie się miejscowy ksiądz w
obronie wiary? Skąd nowy fotograf „Tygodnika” wie, kiedy zjawić się na miejscu pożaru, by jako pierwszy udokumentować
zdarzenie? Jakie tajemnice skrywa lokalny biznesmen? W Kościelisku jest ktoś, kogo ręce splamione są krwią, kto od lat
kroczy ścieżką, z której nie ma powrotu. Pewne jest tylko jedno: tam gdzie tradycja, lokalne układy i nowe interesy tworzą
niebezpieczną sieć, trudno odróżnić sprzymierzeńców od wrogów. „Ostatni smrek” to niepokojący, trzymający w napięciu
thriller o tym, do czego może doprowadzić wiara i fałszywie rozumiana lojalność.

Źródło: https://www.otwarte.eu/book/ostatni-smrek

 

Gibbs Stuart
Szkoła szpiegów. Kierunek: Alaska
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2026, 287 s.

Ben Ripley i jego przyjaciele z Akademii Szpiegostwa ruszają na Alaskę trenować pod okiem Cyrusa Hale’a. Ćwiczenia z
orientacji w terenie, łamania szyfrów i tworzenia materiałów wybuchowych z artykułów gospodarstwa domowego idą całkiem
nieźle, jednak Cyrus nieoczekiwanie wpada w ręce wroga! Czy uda się go uwolnić? Kim jest rosyjski agent Iwan Szubrawski,
który maczał palce w porwaniu? I kto tu kogo właściwie robi w konia? Arktyczny wicher, góry lodowe i eksplodująca kra nie
ułatwiają zadania nastoletnim agentom, ale na szali jest nie tylko przyszłość zasłużonego szpiega i dziadka Eriki. Tu ważą się
losy całego świata…

Źródło: https://wydawnictwoagora.pl/szkola-szpiegow-kierunek-alaska/

 

Godynia Aneta
Wiejskie dzieci
Gliwice: Sploty 2026, 488 s.

W swojej książce Aneta Godynia spogląda na koniec XIX, początek XX wieku i na II Rzeczpospolitą oczami wiejskich dzieci.
Pokazuje  między  innymi  codzienny  znój,  którym przede wszystkim wypełniona  była  ich  egzystencja.  Pisze  również  o
zabawach, edukacji, karach, ówczesnym podejściu do wychowania oraz o relacjach dzieci z dorosłymi. Opowiada o emocjach,
marzeniach i tęsknotach. Przywraca głos najmłodszym sprzed ponad stulecia – tym, z których codzienności wyrosły nasze
korzenie. Dla czytelników, którzy chcą lepiej zrozumieć losy swoich przodków i przyjrzeć się codzienności, w jakiej dorastały
wcześniejsze pokolenia Polaków, książka ta będzie cennym źródłem wiedzy o dzieciństwie w XIX-wiecznych chłopskich
rodzinach.

Źródło: https://wydawnictwosploty.pl/ksiazki/wiejskie-dzieci-kiedy-nasi-przodkowie-byli-mali-aneta-godynia-ksiona

 

Jadowska Anna
Dadzieja
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2026, 259 s.

Gorące lato na wsi gdzieś na Dolnym Śląsku w latach osiemdziesiątych. Dwie siostry spotykają na rozgrzanej asfaltowej
drodze obcego mężczyznę. Wysiada boso z białego samochodu, dziwnie się im przygląda. Kilka dni później w lesie zostaje
znalezione ciało zamordowanej dziewczynki. Ale to nie jest historia kryminalna. Debiut książkowy znanej scenarzystki i
reżyserki to powieść o dziewczęcym dojrzewaniu, na które pada cień podniecenia i strachu. Wiecznie zirytowana matka nie
ma dla córek czasu, sąsiadki podsłuchiwane pod drzwiami kuchni opowiadają niepokojące historie, ojcowie – każda z sióstr
ma innego – dawno zniknęli, a wszyscy mężczyźni, gdy przyjrzeć się im uważnie, są łapczywi i zdolni do przemocy. Dadzieja
to także przejmujący portret siostrzanej więzi – nierozerwalnej, choć szorstkiej, przepełnionej rywalizacją i krótkimi chwilami
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https://wydawnictwosploty.pl/ksiazki/wiejskie-dzieci-kiedy-nasi-przodkowie-byli-mali-aneta-godynia-ksiona
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bliskości. To filmowa w swojej intensywności opowieść, pełna zmysłowych obrazów i zatrzymanych ujęć, w których z pozoru
zwyczajne lato migocze jak oniryczna, niepokojąca projekcja dorastania.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/dadzieja

 

Jagiełło Joanna
Oko w oko z diplodokiem
Warszawa: HarperKids 2025, 47 s.

Bruno jest mały, słaby, a na dodatek nosi okulary grube jak denka od szklanek. W 1A nikt za nim nie przepada. Pewnego
dnia cała klasa wybiera się na wycieczkę do Gadolandu, wielkiego parku, w którym zgromadzono szkielety dinozaurów.
Mrożące krew w żyłach odkrycie, którego dokona tu mały Bruno, raz na zawsze odmieni jego los!

Źródło: https://czytamsobie.pl/ksiazki/oko-w-oko-z-diplodokiem

 

Kawamura Genki
Wyjście nr 8
Bydgoszcz: Wydawnictwo Kirin 2026, 114 s.

Duszny, klaustrofobiczny thriller psychologiczny bestsellerowego japońskiego autora. Bezimienny mężczyzna gubi się w
podziemiach  metra,  błądząc  po  jego  korytarzach  niczym  po  niekończącym  się,  zapętlonym  labiryncie.  Jego  jedyną
wskazówką jest enigmatyczna tablica informacyjna, która każe mu szukać „nieprawidłowości” i zmierzać do nieuchwytnego
„wyjścia  numer  8”.  Symboliczne  anomalie,  jakie  napotyka  po  drodze,  są  niekiedy  niepokojące,  a  niekiedy  wręcz
przerażające…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5219878/wyjscie-nr-8

 

Kornak Magdalena
Apofenia
Gdańsk: Lind&Co 2025, 364 s.

Do Kancelarii Adwokackiej Kofta & Kiliański trafia sprawa mężczyzny podejrzanego o pedofilię. Jako że ojciec potencjalnego
sprawcy jest istotnym klientem kancelarii, mecenas Kiliański nie może odmówić podjęcia się jego obrony, ale czyni to z
niechęcią. Jednak w miarę postępów śledztwa zaczyna mieć coraz większe podejrzenia, że w całej tej sprawie jest drugie
dno. Podobnego zdania jest zdecydowana i dociekliwa prokurator Amelia Wilska. Co odkryją prawnicy? Czy unikną pułapek,
jakie zastawia na nich sprawca?

Źródło: https://alturio.pl/Apofenia-p1171020?srsltid=AfmBOopsn2jmpuCqMzX-xKgAmUQR7U-CNi4VxUgA_TBX8SHxwniowuoJ

 

Krasznahorkai László
A świat trwa
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2025, 338 s.

Wyobraźnia  László  Krasznahorkaiego  zdaje  się  nie  mieć  granic.  Węgierski  mistrz  prozy  oprowadza  nas  po  gabinecie
krzywych luster, w których pozwala przejrzeć się naszym skrywanym lękom. Dwadzieścia jeden opowieści, które składają się
na ten tom, opisuje świat z perspektywy niezwykłych bohaterów: outsiderów, wędrowców, wyobcowanych ekscentryków,
ludzi rozpaczliwie poszukujących porządku w otaczającej ich rzeczywistości, a przede wszystkim – sensu własnego istnienia.
Za wartkim strumieniem ich myśli,  monologów, czasem lamentów zdaje się skrywać ten sam tajemniczy protagonista,
przywdziewający jedynie fantazyjne maski. Ktoś jak my strwożony absurdem, któremu się przygląda. „A świat trwa” to
przejmująca próba opisania kondycji człowieka we współczesności. Zagubionego i osamotnionego w gąszczu sprzecznych
narracji. A przy tym stale odwracającego wzrok od tego, co ważne, unikającego konfrontacji z prawdą, uparcie starającego
się nie dostrzegać, że katastrofa, której intuicyjnie tak bardzo się obawia, już się dokonała, lecz w wymiarze duchowym i nie
została przezeń zauważona.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5211376/a-swiat-trwa
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Loth-Ignaciuk Agata
Powrót wyrzutków
Warszawa: Druganoga 2025, 89 s.

Co dzieje się z przedmiotami, które przestają być potrzebne? Zwykle lądują w koszu, zapomniane, skazane na szybkie
zniknięcie. Ale co, jeśli mają inne plany? „Powrót wyrzutków” Agaty Loth-Ignaciuk to porywająca opowieść ekologiczna, która
odmieni Twoje spojrzenie na stare rzeczy i zainspiruje do twórczego działania. Ta niezwykła książka dla dzieci zabiera nas w
podróż, w której zwykłe śmieci stają się bohaterami niezwykłych przygód, udowadniając, że prawdziwa wartość często kryje
się tam, gdzie najmniej się jej spodziewamy. Przygotuj się na dawkę humoru, pomysłowości i wzruszeń, które sprawią, że już
nigdy nie spojrzysz na foliówkę, kapsel czy stare pudło w ten sam sposób. W świecie Tosi i Zygi, podobnie jak w wielu
domach, mnóstwo przedmiotów szybko traci swoje przeznaczenie. Gdy zabawka się zepsuje, a opakowanie przestaje być
potrzebne, ich los wydaje się przesądzony - śmietnik. Jednak w tej historii, za sprawą bujnej wyobraźni autorki, rzeczy mają
coś do powiedzenia. Kapsel, foliówka, słoik, stare pudło, a nawet butelka – wszystkie te „wyrzutki” odmawiają poddania się.
Chcą jeszcze coś przeżyć, coś zmienić, czymś być! To właśnie ich determinacja i niezwykłe pomysły stają się iskrą, która
rozpala w dzieciach ciekawość i chęć odkrywania potencjału w otaczającym je świecie. Autorka, Agata Loth-Ignaciuk, z
niezwykłą lekkością i wrażliwością tchnęła życie w te zapomniane przedmioty, czyniąc z nich postacie, którym trudno nie
kibicować. Dzięki temu „Powrót wyrzutków” staje się nie tylko wspaniałą rozrywką, ale i cenną lekcją.

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/powrot-wyrzutkow-p-2385288.html

 

Maleszka Andrzej
Magiczne Drzewo. Obrońca
Kraków: Znak Emotikon 2025, 321 s.

Powieści z bestsellerowego cyklu Magiczne Drzewo można czytać niezależnie, nie znając innych części. Tajemnicze lustro
zmienia Kukiego w Obrońcę. Chłopiec staje się potężnym wojownikiem i pokonuje uliczny gang. Lecz magia lustra przestaje
działać i Kuki nie może wrócić do dawnej postaci. Musi odbyć trzy niebezpieczne misje, by znów być sobą. Wraz z Gabi i
małym Tymkiem szukają dziecka porwanego przez wiatr.  W płonącej  puszczy ratują uczestników obozu jeździeckiego.
Najtrudniejsze zadanie czeka ich na końcu – bo przywódca gangu zmienił się w olbrzymiego stwora i pragnie pokonać
Obrońcę…

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5215551/obronca

 

Montero Carla
Księżycowa winnica
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis 2025, 535 s.

Historia  o  poświęceniu,  zdradzie  i  miłości.  Winnica  markizów  Montauban  w  Burgundii.  Imponujący  château.  Głęboko
skrywana rodzinna tajemnica. Aldara uciekła z Hiszpanii przed wojną domową i właśnie została żoną Octave’a, dziedzica tej
posiadłości.  Wydawałoby  się,  że  zaczyna  się  sielanka,  ale  jest  wrzesień  1939  roku.  Po  upadku  Francji  Octave  trafia  do
niewoli,  a Aldarę czekają wielkie wyzwania. Jej determinacja i  miłość do męża zostają poddane ciężkiej próbie, gdy w
rezydencji  zamieszkują  młodszy  brat  Octave’a,  niemiecki  porucznik  i  ukrywany przed  Gestapo  angielski  pilot.  Trzech
mężczyzn i piękna kobieta… Zaangażowana we francuski ruch oporu, uwięziona w sieci intryg i sekretów, nawiedzana przez
duchy przeszłości Aldara próbuje przetrwać ten straszny czas.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5114743/ksiezycowa-winnica

 

Mróz Remigiusz
Arachnia
Poznań: Czwarta Strona 2026, 431 s.

Warszawą wstrząsa seria osobliwych zabójstw. Ofiary umieszczane są w widocznych, publicznie dostępnych miejscach, a ich
usta i  oczodoły wypychane żywymi insektami. Karolina Siarkowska robi wszystko, by namierzyć sprawcę, jednocześnie
starając się raz na zawsze doprowadzić do skazania Piotra Langera. W jego obronie staje jednak legenda stołecznej palestry,
Joanna  Chyłka.  Między  kobietami  rozpoczyna  się  walka,  która  doprowadzi  do  nieobliczalnego  finału,  podczas  gdy  ulice
Warszawy  spłyną  krwią.

Źródło: https://www.empik.com/arachnia-mroz-remigiusz,p1700615651,ksiazka-p#ProductDescription
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Olej-Kobus Anna, Kobus Krzysztof
Botswana: przez deltę Okawango i piaski Kalahari
Warszawa: AfrykAnka 2025, 344 s.

Botswana.  Przez Okawango i  Kalahari”  jest  pierwszą tego typu książką w Polsce,  pokazującą najciekawsze miejsca w
Botswanie.  Największym skarbem tego kraju jest  przyroda,  zaś Botswana potrafi zadbać,  by nie było ci  tu nudno.  Czasem
trzeba przenocować w buszu pośród dzikich  zwierząt  (bez  namiotów!),  lwy urządzą polowanie  obok biwaku w delcie
Okawango lub surykatki  na  twych oczach schrupią  skorpiona… Nawet  rejs  po Chobe bywa pełen emocji,  gdy słonie
przechodzą przez rzekę obok łodzi, bawoły obserwują cię dosłownie na wyciągnięcie rogu, hipopotamy robią konkurs na
największą paszczę, a krokodyl rzuca się w nurt, by upolować wężówkę. To jedno z ostatnich dziewiczych miejsc na Ziemi,
gdzie rządzi natura! Książka zawiera ponad 460 zdjęć, ogrom ciekawostek oraz praktycznych wiadomości, przydatnych przy
planowaniu wyprawy, może być też doskonałą pamiątką z wyjazdu. Jest w niej również podręczny atlas zwierząt i roślin
pomagający  w  identyfikacji,  praktyczne  porady  dotyczące  wypatrywania  zwierząt,  zachowania  na  safari,  pakowania  na
mokoro i miejscowego savoir-vivre. Dowiecie się też trochę więcej o ludach Tswana i San, poznacie kulturowe i przyrodnicze
ciekawostki, dwie legendy i jedno miejsce gdzie żyją nosorożce. W książce opisano także historię najprawdziwszej historii
miłosnej botswańskiego księcia i brytyjskiej urzędniczki zakończoną happy endem! „Botswana. Przez Okawango i Kalahari”
to pozycja obowiązkowa dla każdej osoby chcącej poznać Botswanę i kochającej nieujarzmioną przyrodę Afryki.

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/botswana-przez-delte-okawango-i-piaski-kalahari-p-2379205.html

 

Ostrowski Jacek
Nie zamierzam umierać: historia wykuta cierpieniem
Warszawa: Skarpa Warszawska 2026, 269 s.

Przez lata tworzył światy, w których to on decydował, kto przeżyje, a kto zniknie w mroku. Mistrz kryminałów, który potrafił
jednym zdaniem zatrzymać czytelnikowi oddech .Aż pewnego dnia sam usłyszał wyrok, którego nie da się zrzucić na fikcję.
Rak prostaty z licznymi przerzutami do kości. Nie bohater z papieru, lecz on sam – człowiek z krwi, bólu i strachu – stał się
centralną postacią najokrutniejszej historii, jaką życie mogło mu napisać. Gorączka przez kilkadziesiąt dni paliła ciało jak żar
z pieca hutniczego. Kości bolały tak, jakby ktoś łamał je od środka. Nocne poty ściekały po skórze jak dowody na to, że każda
chwila jest walką, a nie trwaniem. Ale mimo tego – nie uciekł. Nie odwrócił wzroku. Nie próbował udawać, że nic się nie
dzieje. Zamiast milczeć, zaczął pisać. Każda linijka była aktem oporu, każde zdanie próbą utrzymania przy życiu siebie i
swojej godności. To, co inni przemilczają, on opisał z bezlitosną szczerością: upokorzenie, strach, ból, wściekłość. A między
tym wszystkim – jego czarny humor, który niczym ostatnia broń pozwalał mu drwić z choroby, nawet gdy odbierała mu siły.
To autor, który nie tylko tworzy historie. To autor, który własną historię przeżył, przepisał i przetrwał. A ten dziennik jest
dowodem, że nawet gdy ciało pęka, można walczyć słowem – i nie dać się pokonać.

Źródło: https://www.skarpawarszawska.pl/ksiazki/literatura-faktu/nie-zamierzam-umierac-historia-wykuta-cierpieniem.html

 

Peña Manuel Moros
Lekarze Hitlera: medycyna w służbie zła
Warszawa: Wydawnictwo RM 2026, 826 s.

Książka przedstawia najczarniejszy scenariusz w dziejach medycyny – współudział lekarzy Trzeciej Rzeszy w zbrodniach
nazistowskich i etykę lekarską II wojny światowej. Stanowi wyczerpujące studium kluczowej roli, jaką odegrała znaczna część
medycznej gwardii Hitlera w polityce eksterminacji i tworzenia aryjskiej rasy nadludzi. W sposób szczegółowy analizuje, jak
program eliminacji niepełnosprawnych i chorych psychicznie dzieci – wymyślony, koordynowany i wykonywany przez lekarzy
– przerodził się w masowe zabójstwo w obozach zagłady i eksperymenty medyczne prowadzone przez uznanych specjalistów
z dziedziny medycyny w służbie  nazizmu.  Daje  przegląd wszystkich aspektów biopolityki  eksterminacyjnej  Hitlera:  od
początków  ruchu  eugenicznego  w  Niemczech,  poprzez  publikację  Mein  Kampf,  stworzenie  programów  przymusowej
sterylizacji, akcję T4 wymierzoną w chorych psychicznie i upośledzonych, eksperymenty z bliźniętami Josefa Mengele i Carla
Clauberga w Auschwitz, aż do powojennych procesów prawnych, które potępiły tego typu praktyki. Pokazuje zarazem, jak
przewrotnie nazizm korzystał z ówczesnej wiedzy medycznej i jak bardzo lekarze Hitlera łamali przysięgę Hipokratesa.

Źródło: https://www.rm.com.pl/product-pol-2440-Lekarze-Hitlera-Medycyna-w-sluzbie-zla.html

 

Przybyłek Agata
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Jej największe tajemnice
Poznań: Czwarta Strona 2025, 297 s.

W Turkawkach nic już nie będzie takie samo. Jedna chwila zapomnienia sprawiła, że losy trzech przyjaciółek splotły się
jeszcze mocniej, ale przede wszystkim boleśniej. Kiedy tajemnice wychodzą na jaw, a zaufanie zostaje utracone, życie
zmusza Klaudię, Blankę i Wiktorię do podjęcia trudnych decyzji. Trzy kobiety. Trzy historie. Jedna nadzieja.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5203807/jej-najwieksze-tajemnice

 

Raspen Monika
Wiedźma z Sudetów
Poznań: Replika 2026, 413 s.

Zaskakująca i mało znana historia procesów o czary, którą trzeba przypomnieć. Morawy, rok 1678. Tydzień przed Wielkanocą
w jednym z kościołów niedaleko spokojnego miasta Szumperk podczas mszy pewna uboga staruszka, pchana głodem,
dopuszcza się skandalicznego czynu. Ten w gruncie rzeczy niewinny incydent, sprowokuje ambitnego księdza do rozpętania
piekła, w które zostaną wciągnięte niewinne kobiety. Podżegana zazdrością hrabina Angela z możnego rodu Żerotoninów
zaprasza do udziału w procesie czarownic okrytego złą sławą sędziego inkwizycyjnego, którego mroczny sekret z przeszłości
znają miejscowa zielarka Anna oraz pustelnica matka Walpurgis zamieszkująca Uroczysko Martagonów.

Źródło: https://replika.eu/produkt/wiedzma-z-sudetow-monika-raspen-ksiazka-z-autografem-gratis

 

Riley Lucinda
Ballada o miłości
Warszawa: Albatros 2025, 446 s.

Keira O’Donovan znała tylko proste życie, jakie wiodła w małej, smaganej wiatrem wiosce na surowym wybrzeżu West Cork.
Ale kiedy zakochała się po uszy w przystojnym miejscowym muzyku Conie Dalym, wiedziała, że musi podążyć za głosem
serca, i bez wahania z nim uciekła. W Londynie, bez grosza przy duszy, młodzi kochankowie szybko zdali sobie sprawę, jak
trudno jest żyć samymi marzeniami. Byli jednak szczęśliwi, bo mieli siebie i trwali razem przeciwko światu, a kiedy Con
osiągnął sukces w branży muzycznej, ich życie zmieniło się nagle i nie do poznania. I choć ich przyszłość wreszcie zaczęła
rysować się w jasnych barwach, towarzyszył jej strach – ktoś groził Conowi śmiercią, a ujawnienie mrocznych sekretów z
przeszłości mogłoby zagrozić wszystkiemu, co do tej pory osiągnął… Dwadzieścia lat później zespół muzyczny Cona zgadza
się na krótko reaktywować, by wziąć udział w wielkim koncercie charytatywnym na stadionie Wembley – o ile tylko uda im
się odnaleźć Cona Daly’ego, który dziesięć lat temu przepadł bez wieści. Tylko jedna osoba wie, co się z nim stało, ale jeśli
Con Daly pojawi się ponownie, konsekwencje jego powrotu mogą być tragiczne.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/ballada-o-milosci-barwione-krawedzie/

 

Rogoziński Alek
Teściowie i fałszywy papież
Warszawa: Skarpa Warszawska 2025, 291 s.

Kiedy umiera znany z konserwatywnych poglądów papież Urban IX, a na jego miejsce wybrany zostaje młody i postępowy
Marceli III, Rzym przygotowuje się do wielkiej fety z okazji inauguracji jego pontyfikatu. Wybierają się na nią też i bohaterki
bestsellera „Teściowe muszą zniknąć” – Kazimiera Niedzielska i Maja Wrzesińska, pierwszy raz zjednoczone w tej samej,
entuzjastycznej opinii o następcy świętego Piotra. Żadna z nich nie może jednak przewidzieć, że podróż do Wiecznego Miasta
zamieni się w mrożący krew w żyłach thriller, w którym zmuszone będą walczyć o życie - nie tylko swoje, ale też i młodego
papieża. Pytanie tylko: czy oby na pewno wiedzą, kogo ratują ze śmiertelnego niebezpieczeństwa?

Źródło: https://www.skarpawarszawska.pl/ksiazki/kryminal-sensacja-thriller/tesciowe-i-falszywy-papiez-z-autografem.html

 

Rzehak Katarzyna
Wanda Telakowska: piękno dla wszystkich, czyli Jak powstało polskie wzornictwo powojenne
Warszawa: Marginesy 2026, 253 s.

Pionierka i legenda. Najważniejsza postać polskiego wzornictwa powojennego. Jeśli istnieje „polski styl narodowy”, to jego
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współczesną formę ukształtowała właśnie Wanda Telakowska. To, jak dziś mieszkamy, co kupujemy i co kolekcjonujemy,
zawdzięczamy założonemu przez nią w 1950 roku Instytutowi Wzornictwa Przemysłowego, który stał się ewenementem na
skalę światową: kuźnią wzorów na najwyższym poziomie, matecznikiem projektantów, szkołą gustów, a przy okazji miejscem
pracy na miarę XXI wieku, przyjaznym kobietom. Wanda Telakowska wierzyła, że piękne otoczenie, mieszkanie, ubranie, a
przede wszystkim dobrze zaprojektowane przedmioty codziennego użytku kształtują człowieka. Idei „piękna na co dzień dla
wszystkich” poświęciła całe swoje życie. Była jedną z najbarwniejszych postaci dwudziestolecia międzywojennego i PRL-u –
przyjaciółką  Iwaszkiewicza,  Miłosza,  Krzywickiej,  mistrzynią  anegdot,  ciętych  ripost  i  pieprznych  dowcipów.  Umiała
zażartować i zakląć tak, że słuchającym szło w pięty. Katarzyna Rzehak zdejmuje z Telakowskiej pomnikowy patos i odsłania
kobietę z krwi i kości. Przytacza dziesiątki nieznanych wcześniej historii i dokumentów znalezionych w licznych archiwach.
Nie pomija jednak anegdot, bajek i zmyśleń, które pokazują siłę osobowości i żywotność legendy wielkiej Wandy.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134851/wanda-telakowska

 

Stanescu Bogdan-Alexandru
Abraxas
Warszawa: Noir sur Blanc 2025, 604 s.

Ten jest Bóg, o którym nie wiedzieliście, albowiem Ludzie go zapomnieli. Nazywamy go jego imieniem ABRAXAS. On jest
jeszcze bardziej nieokreślony niż Bóg i Diabeł. Jest on nierzeczywiście urzeczywistniający, ponieważ jego urzeczywistnianie
jest nieokreślone. C.G. Jung, „Septem Sermones ad Mortuos” Jest to powieść masywna, gęsta od wątków, często brutalna i
niestroniąca od drastyczności, która może drażnić i niepokoić, ale nikogo nie pozostawi obojętnym. Drugie imię Michiego
Lucescu. głównego bohatera i narratora tej historii, powinno brzmieć… Niepowodzenie, gdyż kroczy od porażki do porażki,
jakby był zahipnotyzowany złem i cierpieniem, które nieuchronnie stają się jego udziałem. Czterdziestolatek zamknięty w
odosobnieniu,  z  dala  od  ludzi  i  życia,  w  obskurnym,  wynajętym pokoiku  na  poddaszu,  pozwala  się  ponieść  nurtowi
wspomnień wywołanych przez korytarze typowego bloku z czasów komunizmu. Zanim w pełni zanurzymy się w deliryczne
wizje bohatera, przechodzimy wraz z nim proces dojrzewania od najmłodszych lat dzieciństwa, przez okres nastoletni i
młodość, aż po wiek średni. Śledzimy jego relacje z bliskimi, zwłaszcza z matką, piękną i demoniczną Ralu, w których miłość
sąsiaduje z nienawiścią, a czułość z okrucieństwem. Michi dryfuje w czasie i przestrzeni − od średniowiecznej Europy i
wyprawy krzyżowej Fryderyka Barbarossy, przez Paryż literackiej awangardy dwudziestego wieku, po postapokaliptyczny
świat zalany wodami oceanu. Zawsze jednak wraca do Bukaresztu − przedwojennego, komunistycznego lub tego z okresu
transformacji. Miasto ze swoimi legendami i traumami z epoki Ceauşescu jest drugim bohaterem tej książki, którą można
czytać jak subiektywny i niezwykle ekspresyjny przewodnik po labiryncie zarówno ulic, jak i ludzkiej podświadomości.

Źródło: https://www.empik.com/abraxas-bogdan-alexandru-stanescu,p1623281474,ksiazka-p

 

Starosta Małgorzata
Morderstwo odbyło się
Warszawa: Virtualo 2025, 257 s.

Mikrofon, wygłuszone studio i tekst, w który można tchnąć życie własnym głosem. Czy można wyobrazić sobie spokojniejszą
pracę? Przepłukać gardziołko, rozluźnić szczęki i do budy. Dzień jak co dzień, kolejny krok do spełnienia marzeń o sławie,
karierze i bajońskich pieniądzach. Chyba że… Chyba że jedna z twoich koleżanek otworzy okno i postanowi sprawdzić, jak
długo spada się z czwartego piętra. Tylko czy na pewno to był jej wybór? Filip Marlot podejmuje rzucone mu wyzwanie i
próbuje ustalić, czy do śmierci popularnej lektorki nie przyłożył ręki któryś z jej kolegów. Na szali jest znalezienie mordercy i
piękna willa na Sadybie. Sprawa zaczyna się komplikować, gdy obsada słuchowiska „Morderstwo odbędzie się” odkrywa
prawdziwe oblicza i ujawnia brudne gierki.

Źródło: https://virtualo.pl/ebook/morderstwo-odbylo-sie-i550057/

 

Strout Elizabeth
Opowiedz mi wszystko
Warszawa: Wielka Litera 2025, 398 s.

Jesienne Maine. Lokalny adwokat Bob Burgess angażuje się w sprawę samotnika i odludka oskarżonego o zabicie matki.
Zaprzyjaźnia się z cenioną pisarką Lucy Barton, która mieszka w domu nad morzem ze swoim byłym mężem Williamem.
Lucy i Bob prowadzą długie rozmowy o życiu – o czym marzą, czego żałują, jak inaczej mogłoby się potoczyć. Lucy poznaje
też  wieloletnią  mieszkankę  Crosby,  Olive  Kitteridge,  obecnie  lokatorkę  osiedla  dla  seniorów  położonego  na  skraju
miasteczka.  Spędzają  razem  popołudnia,  dzieląc  się  opowieściami  o  zapomnianych  bohaterach,  ludziach  o
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https://virtualo.pl/ebook/morderstwo-odbylo-sie-i550057/
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„nieodnotowanych życiach”. Pełna empatii powieść „Opowiedz mi wszystko” przypomina, że to relacje z innymi pomagają
nam utrzymać się na powierzchni. Jak mawia Lucy: „Miłość pojawia się w najrozmaitszych postaciach, ale zawsze jest
miłością”.

Źródło: https://wielkalitera.pl/produkt/opowiedz-mi-wszystko-ksiazka/?attribute_pa_forma-wydania=ksiazka

 

Supeł Barbara
Jadzie Pętelka idzie na zakupy
Warszawa: Zielona Sowa 2025, 24 s.

Rodzina Pętelków idzie do sklepu. Hurra! Jadzia uwielbia zakupy! Lista sprawunków jest długa, ale czy znalazł się na niej
pluszowy bakłażan? Jadzia bardzo chce go mieć. Bardzo.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5206616/jadzia-petelka-idzie-na-zakupy

 

Szymański Sławomir
Sportowe historie z Dolnego Śląska
Wrocław: Wyborcza Sp. z o.o. oraz Ośrodek Kultury i Sztuki we Wrocławiu – Instytucja Kultury Samorządu
Województwa Dolnośląskiego 2025, 331 s.

Pisałem tę książkę w emocjach, bo inaczej się o sporcie nie da, i pod wrażeniem kilku wydarzeń. Po pierwsze to degradacja
piłkarzy Śląska z ekstraklasy. Stracili matematycznie szanse na utrzymanie dzień po tym, jak gdzieś do oceanu spadł stary
radziecki próbnik 482, który kiedyś miał lecieć na Wenus, ale na dekady utknął na orbicie okołoziemskiej. Śląsk też miał być,
sportowo i  organizacyjnie,  gdzie indziej,  ale utknął.  Oba upadki  były nieuniknione.  Stąd rozmowa m.in.  z  Romualdem
Szukiełowiczem, trenerem, który trzy razy ratował Śląsk z opresji.  A także z Dariuszem Sztylką, który przeżył z tym klubem
nie takie spadki, a później został z nim mistrzem Polski. […] Dwa rozdziały są poświęcone zawodniczkom, które – miejmy
nadzieję – dopiero będą gwiazdami. Jedna jest narciarką z Wrocławia, która marzy o Pucharze Świata, druga – łyżwiarką z
Dusznik-Zdroju, która już ma na koncie pierwsze międzynarodowe sukcesy, na razie juniorskie, ale jej celem są medale
olimpijskie. Ta książka jest więc również o przyszłości dolnośląskiego sportu. A sportowych historii, z różnych czasów, jest w
naszym regionie dużo więcej. Może będzie okazja, by opowiedzieć następne.
Sławomir Szymański

Źródło: https://sklep.okis.pl/produkt/sportowe-historie-z-dolnego-slaska-slawomir-szymanski-2025/

 

Thompson Kate
Mała wojenna biblioteka
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2025, 463 s.

Londyn, 1944 rok. W samym sercu wojennej zawieruchy, w opuszczonej stacji metra Bethnal Green, Clara Button tworzy coś
niezwykłego - jedyną podziemną bibliotekę w kraju. Wśród bunkrowych ścian, gdzie codzienność wyznacza huk bomb i
niepewność jutra, powstaje miejsce pełne ciepła, światła i nadziei. Wspólnie z przyjaciółką Ruby Munroe, Clara przekształca
część schronu w przestrzeń z książkami – prawdziwą oazę dla tych, którzy szukają ucieczki od wojennej rzeczywistości. Ale
nawet najbardziej niezwykłe miejsca nie są wolne od cierpienia. Nadchodzi czas próby, który wystawi ich siłę, lojalność i
miłość na najcięższy test. Mała wojenna biblioteka to wzruszająca opowieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami. To hołd
dla kobiecej odwagi, solidarności i uzdrawiającej mocy literatury. Dla wszystkich, które wierzą, że nawet w najciemniejszych
chwilach można odnaleźć światło.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5577/mala-wojenna-biblioteka

 

Twardoch Szczepan
Przemienienie
Warszawa: Marginesy 2026, 336 s.

Mroczne realia PRL-u, gdzie granica między dobrem a złem jest niepokojąco płynna. Świat służb specjalnych, duchowieństwa
i ludzi, którzy próbują odnaleźć sens w rzeczywistości pełnej manipulacji, zdrad i podstępów.  Przywodzące na myśl najlepsze
thrillery Fredericka Forsytha czy Davida Morrella Przemienienie to więcej niż sensacja. To literacki obraz epoki, który wciąga i
zmusza do refleksji. Powieść inspirowana badaniami księdza Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego nie jest jednak publicystyczną

https://wielkalitera.pl/produkt/opowiedz-mi-wszystko-ksiazka/?attribute_pa_forma-wydania=ksiazka
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5206616/jadzia-petelka-idzie-na-zakupy
https://sklep.okis.pl/produkt/sportowe-historie-z-dolnego-slaska-slawomir-szymanski-2025/
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5577/mala-wojenna-biblioteka
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polemiką, lecz pełnokrwistą opowieścią o uwikłaniu i duchowej pustce.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134873/przemienienie?idcat=0

 

Vallès Tina
Pamięć drzewa
Kraków: Wydawnictwo Znak 2026, 270 s.

Gdy do domu Jana i jego rodziców wprowadzają się dziadkowie, ośmiolatek nie potrafi ukryć radości. Dziwne tylko, że rodzice
wydają się bardziej zmartwieni niż szczęśliwi, a dom wypełnia się niezrozumiałym napięciem. Jan i jego dziadek mają jednak
swój własny świat – pełen spacerów, rozmów i drzew, które skrywają niesamowite historie. Każda wspólnie spędzona chwila
splata  się  w  mozaikę  wspomnień,  z  których  rodzi  się  niepowtarzalna  więź.  Pamięć  drzewa  to  poruszająca  powieść,
pozwalająca spojrzeć na świat  oczami dziecka.  To historia  o wspomnieniach,  które tworzymy,  pielęgnujemy i  czasem
tracimy. O tym, jak ważna jest pamięć i bliskość, nawet wtedy gdy w każdej chwili możemy je utracić. Otulająca opowieść,
która zostawia ciepły ślad w sercu i na długo pozostaje w pamięci.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5215370/pamiec-drzewa

 

Wiater Elżbieta
Linoskoczek: biografia duchowa ks. Jana Kaczkowskiego
Kraków: eSPe 2025, 215 s.

Pierwsza tak wnikliwa próba opisania duchowego świata ks. Jana Kaczkowskiego! Dlaczego ksiądz Jan wciąż pomaga tak
wielu z nas? Skąd brał siłę, by zachować spokój i wewnętrzną niezależność – nawet w sytuacjach pełnych napięć, konfliktów
czy niejasności? Na czym polegał jego dar jednoczenia ludzi stojących po przeciwnych stronach? „Johnny” konsekwentnie
wymykał się etykietom i schematom kościelnych podziałów. Co więcej, często prowokował słowem i czynem, które na
pierwszy rzut oka mogły wydawać się ze sobą sprzeczne. Był miłośnikiem tradycji i liturgii trydenckiej, a równocześnie
człowiekiem  niezwykle  spontanicznym,  bezpośrednim  –  momentami  wręcz  nieprzewidywalnym.  Jego  specyficzne  poczucie
humoru, nierzadko podszyte ironią, jednych zachwycało, innych potrafiło oburzyć. Jako bioetyk pozostawał wierny nauczaniu
Kościoła w sprawach życia, a jednocześnie pojawiał się na Przystanku Woodstock. Choć mocno podkreślał, że „najważniejsza
jest nieobłudna jedność Kościoła”, potrafił w mediach krytykować duchownych, nieraz pozwalając sobie na cięte uwagi. Był
człowiekiem niespożytej energii i ogromnej woli życia, a równocześnie założycielem puckiego hospicjum i duszpasterzem
uczącym oswajania tematu śmierci – z czasem sam żartobliwie nazywał siebie „onkocelebrytą”. Elżbieta Wiater proponuje
pięć perspektyw, które pozwalają spojrzeć na księdza Jana Kaczkowskiego z bliska i na nowo odkryć jego fenomen.

Źródło:
https://sklep.pasterz.pl/linoskoczek-biografia-duchowa-ksiedza-jana-kaczkowskiego-p-16085.html?srsltid=AfmBOoprGsaTNkd
sP043fSQh1zbx0dvurMYAar2VYwsQwfhuHpBtJKfm

 

Wojcieszek Przemysław
Boże Narodzenie we Wrocławiu
Wrocław: Ośrodek Kultury i Sztuki 2025, 89 s.

Boże Narodzenie we Wrocławiu to poruszająca, pełna czułej obserwacji opowieść o jednej świątecznej nocy z życia Vitalika –
taksówkarza i imigranta z Ukrainy. Wyruszając w kurs po zimowym Wrocławiu, spotyka ludzi niosących swoje skrywane
dramaty: samotność, żal, przemoc i tęsknotę za bliskością. Każdy pasażer wnosi do jego świata cząstkę prawdy o mieście, w
którym piękno splata się z ludzką kruchością. To historia o tym, że nawet w najmroczniejszych chwilach potrafimy odnaleźć
dobro – często w najbardziej nieoczekiwanych miejscach.

Źródło: https://sklep.okis.pl/produkt/boze-narodzenie-we-wroclawiu-przemyslaw-wojcieszek-2025/

 

Woydyłło Ewa
Szczęścia można się nauczyć: Ewa Woydyłło w rozmowie z Agnieszką Radomską
Warszawa: Zwierciadło 2025, 223 s.

Czy istnieje przepis na szczęście? „Często jestem o to pytana. Nie wiem jak inni, ale ja po prostu lubię życie i nauczyłam się
akceptować rzeczy, na które nie mam wpływu” ‒ mówi dr Ewa Woydyłło. W książce "Szczęścia można się nauczyć" dr Ewa

https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134873/przemienienie?idcat=0
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5215370/pamiec-drzewa
https://sklep.pasterz.pl/linoskoczek-biografia-duchowa-ksiedza-jana-kaczkowskiego-p-16085.html?srsltid=AfmBOoprGsaTNkdsP043fSQh1zbx0dvurMYAar2VYwsQwfhuHpBtJKfm
https://sklep.pasterz.pl/linoskoczek-biografia-duchowa-ksiedza-jana-kaczkowskiego-p-16085.html?srsltid=AfmBOoprGsaTNkdsP043fSQh1zbx0dvurMYAar2VYwsQwfhuHpBtJKfm
https://sklep.okis.pl/produkt/boze-narodzenie-we-wroclawiu-przemyslaw-wojcieszek-2025/
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Woydyłło i dziennikarka Agnieszka Radomska poruszają tematy, z których utkana jest nasza codzienność. Mówią o miłości i
przyjaźni, radości i troskach, pracy i odpoczynku. Zastanawiają się, kiedy warto dawać z siebie wszystko, a kiedy lepiej
odpuścić, jak budować relacje z innymi, by były trwałą wartością, a także jak zatroszczyć się o własny dobrostan. Być może
właśnie te rozmowy staną się dla ciebie inspiracją, zachętą do najciekawszej z możliwych podróży ‒ w głąb siebie. I ku
szczęściu.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5184250/szczescia-mozna-sie-nauczyc

 

AUDIOBOOKI

 

Follett Ken
Słup ognia: superprodukcja
Warszawa: Wydawnictwo Albatros: Audioteka copyright 2025, 4 CD, czytają aktorzy

Renesansowa Anglia tętni od emocji, pragnień i żądzy władzy zwykłych ludzi, z których niektórzy zapisali się na kartach
historii. A inni pozostali w cieniu, choć oni także zmieniali świat. Rok 1558, ponad 20 lat po oderwaniu przez Henryka VIII
angielskiego kościoła od Watykanu. Religijne rozłamy i walka o tron zagrażają bezpieczeństwu kraju i grożą wojną. W tej
burzliwej scenerii poznajemy młodego Neda Willarda, który z Calais powraca do rodzinnego Kingsbridge, by stawić czoło
trudnym decyzjom i osobistym dramatom. Jego ukochana Margery Fitzgerald będzie musiała wybierać między uczuciem a
obowiązkiem, a nadzieje Neda splotą się z ambicjami Elżbiety Tudor. Od konfliktów na angielskim dworze po intrygi w Paryżu
i  Sewilli  –  bohaterowie mieszkający w różnych częściach Europy będą musieli  odnaleźć się w świecie pełnym zdrad i
namiętności.  Każde ich działanie  będzie  miało  swoją  cenę,  a  miłość  i  honor  nierzadko będą musiały  ustąpić  miejsca
brutalnym zasadom polityki.

Źródło: opis z okładki

 

Szeliga Magdalena
Puzon
Kraków: Gereon [2025], 1 CD, czyta Łukasz Lewandowski

Puzon czyli historia o zwierzętach dzikich, miejskich i domowych. Choć się nam wydaje, że to my władamy miastem, to tak
naprawdę ono jest pełne zwierząt: dzikich miejskich i domowych. I to o nich jest ta historia. Kot Puzon, który nosa nie
wyściubiał poza własne mieszkanie, nagle, po panicznej ucieczce, musi poradzić sobie samotnie na ulicy. Dzieją się rzeczy
straszne, śmieszne, niespotykane i ekscytujące. Puzon poznaje prawdziwie dzikiego Kota, który uważa, że samo noszenie
imienia to oznaka zniewolenia. Poznaje wiewiórkę wychowaną przez myszy, która nigdy nie spotkała innej wiewiórki. Poznaje
gołębie, potwornie zagadkowe stworzenia, które zawsze wszystko wiedzą. A nawet najprawdziwszego lwa. Uczy się być
kotem dzikim, ale tak naprawdę tęskni za swoim domem.

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

Bartosiewicz Edyta
To jest mój sen
Warszawa: EBA Records 2025, 1 CD.

Płyta wyjątkowa. To zapis koncertu z Sinfonią Varsovią pod batutą Daniela Nosewicza, który odbył się 11 marca 2025 roku w
Teatrze Wielkim w Warszawie. Wydarzenie było swoistą „wisienką na torcie” jubileuszowej trasy symfonicznej z okazji 30-
lecia albumu „Sen”.

Źródło:
https://www.empik.com/to-jest-moj-sen-bartosiewicz-edyta-sinfonia-varsovia,p1690016003,muzyka-p#ProductDescription

 

Hemingway Taco
Latarnie dawno zgasły
Warszawa: 2020.works 2026, 1 CD.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5184250/szczescia-mozna-sie-nauczyc
https://www.empik.com/to-jest-moj-sen-bartosiewicz-edyta-sinfonia-varsovia,p1690016003,muzyka-p#ProductDescription
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Dwa lata po premierze refleksyjnego projektu „1-800-Oświecenie” warszawski raper wrócił z siódmym albumem. Najnowszy
materiał „Latarnie wszędzie dawno zgasły” to ponura kronika warszawskich nocy. Pełna zamroczonych, wręcz pijackich
sprawozdań. Pełnych przelotnych spotkań, ryzykownych przygód.

Źródło: https://gq.pl/kultura/muzyka/latarnie-wszedzie-dawno-zgasly-czyli-taco-hemingway-sentymentalny

 

Smooth Jazz Cafe 25
Warszawa: Universal Music Polska, Nagrania Muzyczne p2025, 2 CD.

Ostatnia 25 część niezwykle lubianej i cenionej serii płytowej stworzonej przez jednego z najpopularniejszych dziennikarzy
muzycznych w Polsce, Marka Niedźwieckiego. Na dwupłytowym zestawie nagrań znajdziemy ulubieńców autora takich jak:
Peter Cincotti, Basia, Kenny Loggins, Bruce Sringsteen i inni…

Źródło:
https://www.empik.com/smooth-jazz-cafe-25-marek-niedzwiecki-zaprasza-various-artists,p1689325048,muzyka-p#ProductD
escription

https://gq.pl/kultura/muzyka/latarnie-wszedzie-dawno-zgasly-czyli-taco-hemingway-sentymentalny
https://www.empik.com/smooth-jazz-cafe-25-marek-niedzwiecki-zaprasza-various-artists,p1689325048,muzyka-p#ProductDescription
https://www.empik.com/smooth-jazz-cafe-25-marek-niedzwiecki-zaprasza-various-artists,p1689325048,muzyka-p#ProductDescription

